
266

الوثائق الفل�سطينية ل�سنة 2012

وثيقة رقم 146:
بيان صادر عن روبرت سيري حول الأسرى الفلسطينيين146

15 أيار/ مايو 2012

يرحب  سيري  روبرت  السيد  الأوسط  الشرق  في  السلام  لعملية  الخاص  المتحدة  الأمم  منسق 
بالاتفاق الذي تمّ التوصل إليه لإنهاء الإضراب عن الطعام من قبل السجناء الفلسطينيين في السجون 

الإسرائيلية.

تنفيذ  على  المعنيين  جميع  ويحثّ  به،  قاموا  الذي  الهام  للدور  المصرية  السلطات  يشكر  وبهذا 
الاتفاق بحسن نية ودون إبطاء.

وثيقة رقم 147:
للحكومة  الثقة  لمنح  الفلسطينية  الرئاسة  عن  الصادر  بقانون  القرار  نصّ 

الفلسطينية147

16 أيار/ مايو 2012

القانونية  اليمين  اليوم الأربعاء،  الجديدة، برئاسة سلام فياض، مساء  الفلسطينية  الحكومة  أدّت 
أمام الرئيس محمود عباس، في مقرِّ الرئاسة، في مدينة رام اللهّ.

وبدأت مراسم أداء اليمين القانونية، بقيام أمين عام الرئاسة الطيب عبد الرحيم، بتلاوة قرار منح 
الثقة للحكومة الجديدة، والذي جاء فيه:

الوزراء  رئيس  لدولة  عباس  محمود  الرئيس  الأخ  سيادة  وجهه  الذي  التكليف  لخطاب  استناداً 
المكلف الأخ الدكتور سلام فياض وموافقة دولته على ما ورد في خطاب التكليف الرئاسي نصاً ومضموناً، 

فإنه وبعد بسم اللهّ الرحمن الرحيم:

قرار بقانون رقم ) ( لسنة 2012م

بشأن منح الثقة للحكومة

رئيس دولة فلسطين

رئيس اللجنة التنفيذية لمنظمة التحرير الفلسطينية

رئيس السلطة الوطنية الفلسطينية

بعد الإطلاع على القانون الأساسي المعدل لسنة 2003 وتعديلاته، وبناء على طلب رئيس الوزراء 
للمصلحة العامة،  المكلف، والاطلاع على البيان الوزاري، وبناء على الصلاحيات المخولة لنا، وتحقيقاً 

أصدرنا القرار بقانون التالي:

مادة )1(

منح الثقة لرئيس الوزراء السيد سلام فياض وأعضاء حكومته.



267

الوثائق الفل�سطينية ل�سنة 2012

مادة )2(

يعرض هذا القرار بقانون على المجلس التشريعي في أول جلسة يعقدها لإقراره.

مادة )3(

على جميع الجهات المختصة كل فيما يخصه تنفيذ أحكام هذا القرار بقانون ويعمل به من تاريخ 
صدوره وينشر في الجريدة الرسمية.

صدر في مدينة رام اللهّ بتاريخ: 5/16–2012م.

محمود عباس

رئيس دولة فلسطين

رئيس اللجنة التنفيذية لمنظمة التحرير الفلسطينية

رئيس السلطة الوطنية الفلسطينية

وثيقة رقم 148:
نصّ مرسوم اعتماد تشكيل الحكومة الفلسطينية برئاسة سلام فياض148

16 أيار/ مايو 2012

وبعد ذلك، تلا أمين عام الرئاسة مرسوم اعتماد تشكيل مجلس الوزراء وهذا نصّه:

مرسوم رقم ) ( لسنة 2012م

بشأن اعتماد تشكيل مجلس الوزراء

رئيس دولة فلسطين

رئيس اللجنة التنفيذية لمنظمة التحرير الفلسطينية

رئيس السلطة الوطنية الفلسطينية

بعد الاطلاع على القانون الأساسي المعدل لسنة 2003م وتعديلاته، والاطلاع على خطاب التكليف 
بتاريخ  الصادر  للحكومة  الثقة  منح  بشأن  بقانون  القرار  وعلى  2012/05/09م،  بتاريخ  عنا  الصادر 

2012/05/16م، وبناء على الصلاحيات المخولة لنا، وتحقيقاً للمصلحة العامة، رسمنا بما هو آت:

مادة )1(

اعتماد تشكيل مجلس الوزراء على النحو الآتي:

1– سلام خالد عبد اللهّ فياض رئيساً للوزراء

2– نبيل عيسى خليل قسيس وزيراً للمالية

3– رياض نجيب عبد الرحمن المالكي وزيراً للشؤون الخارجية




